令和２年４月 27 日

採用ご担当者 各位

北見工業大学長

鈴木 聡一郎

令和２年度卒業・修了予定者に係る就職活動での健康診断書の取扱いについて

本学では、新型コロナウイルス感染症の影響により、学事日程の延期・見直しを行うこ

とにより様々な影響がでております。そのうちの一つとして、定期健康診断においては例

年４月中に終了し、５月にはその結果に基づく健康診断書を発行しております。しかしな

がら、今年度においては予定しておりました定期健康診断の一部日程を延期して実施して

いるため、受診できない学生も一部見受けられます。これに伴い、一部学生の健康診断書

の発行時期が例年より大幅に遅れる見込みとなります。

つきましては、健康診断書の提出を学生にお求めになる場合には、留保していただくな

どご配慮いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。